



**ПРАВИТЕЛЬСТВО  
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

04.07.2022

№ 699/22

г. Красногорск

О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Московской области в сфере перевозок пассажиров железнодорожным транспортом в пригородном сообщении

В соответствии с Законом Московской области № 268/2005-ОЗ «Об организации транспортного обслуживания населения на территории Московской области» Правительство Московской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые постановления Правительства Московской области в сфере перевозок пассажиров железнодорожным транспортом в пригородном сообщении.

2. Министерству информационных и социальных коммуникаций Московской области обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в газете «Ежедневные новости. Подмосковье», «Информационном вестнике Правительства Московской области», размещение (опубликование) на сайте Правительства Московской области в Интернет-портале Правительства Московской области и на «Официальном интернет-портале правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Московской области Кротову А.В.

Первый Вице-губернатор  
Московской области – Председатель  
Правительства Московской области



И.Н. Габдрахманов

061705 \*

УТВЕРЖДЕНЫ  
постановлением Правительства  
Московской области  
от 04.07.2022 № 699/22

### ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в некоторые постановления Правительства Московской области  
в сфере перевозок пассажиров железнодорожным транспортом в пригородном  
сообщении

1. В постановлении Правительства Московской области от 31.08.2006 № 842/34 «Об утверждении Порядка определения объемов перевозок пассажиров железнодорожным транспортом пригородного сообщения на территории Московской области» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Московской области от 16.01.2018 № 11/2) (далее – постановление Правительства Московской области № 842/34):

1) в наименовании слова «пригородного сообщения» заменить словами «в пригородном сообщении»;

2) в пункте 1 слова «пригородного сообщения» заменить словами «в пригородном сообщении»;

3) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Московской области Кротову А.В.».

2. В Порядке определения объемов перевозок пассажиров железнодорожным транспортом пригородного сообщения на территории Московской области, утвержденном постановлением Правительства Московской области № 842/34:

1) в наименовании слова «пригородного сообщения» заменить словами «в пригородном сообщении»;

2) абзац первый изложить в следующей редакции:

«Порядок определения объемов перевозок пассажиров железнодорожным транспортом в пригородном сообщении в соответствии с Законом Московской области № 268/2005-ОЗ «Об организации транспортного обслуживания населения на территории Московской области» устанавливает основные положения определения объемов перевозок пассажиров железнодорожным транспортом

в пригородном сообщении на территории Московской области с учетом потребностей населения и величины пассажиропотока.»;

3) в абзаце втором слова «пригородного сообщения» заменить словами «в пригородном сообщении»;

4) в наименовании раздела II слова «пригородного сообщения» заменить словами «в пригородном сообщении»;

5) в пункте 1 раздела II слова «пригородного сообщения» заменить словами «в пригородном сообщении».

3. В постановлении Правительства Московской области от 30.12.2014 № 1190/52 «Об организации транспортного обслуживания населения по межсубъектным маршрутам железнодорожного транспорта пригородного сообщения, проходящим по территории города Москвы и территории Московской области, и признании утратившим силу постановления Правительства Москвы и Правительства Московской области от 20 декабря 2011 года № 589-ПП/1606/51» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Московской области от 19.03.2015 № 149/6, от 16.01.2018 № 12/2):

1) в наименовании слова «пригородного сообщения» заменить словами «в пригородном сообщении»;

2) в пункте 1:

а) в абзаце первом слова «пригородного сообщения» заменить словами «в пригородном сообщении»;

б) в абзаце втором слова «пригородного сообщения» заменить словами «в пригородном сообщении»;

в) в абзаце четвертом слова «пригородного сообщения» заменить словами «в пригородном сообщении»;

3) в пункте 2 слова «пригородного сообщения» заменить словами «в пригородном сообщении»;

4) пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Московской области Кротову А.В.».

4. В постановлении Правительства Московской области от 26.12.2014 № 1164/48 «О создании государственного казенного учреждения Московской области «Административно-пассажирская инспекция» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Московской области от 22.09.2016 № 688/34, от 25.10.2018 № 781/36, от 30.07.2019 № 456/23, от 08.08.2019 № 506/26, от 03.06.2020 № 305/12, от 25.12.2020 № 1044/44, от 27.08.2021 № 743/26):

в подпункте 1 пункта 2 слова «пригородного сообщения» заменить словами «в пригородном сообщении».

5. В постановлении Правительства Московской области от 23.12.2003 № 734/46 «О создании государственного учреждения Московской области «Административно-транспортная инспекция Московской области» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Московской области от 05.07.2005 № 421/25, от 01.03.2007 № 136/7, от 15.01.2008 № 12/48, от 01.02.2008 № 57/1, от 29.12.2008 № 1205/52, от 02.09.2009 № 690/35, от 28.12.2009 № 1164/54, от 25.01.2010 № 29/2, от 16.11.2010 № 1010/53, от 31.01.2012 № 117/3):

в преамбуле слова «пригородного сообщения» заменить словами «в пригородном сообщении».

